3

[image: ]
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА КРАСНОГОРСК
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ
Р Е Ш Е Н И Е
от 29.08.2024 №166/12

О внесении изменений в положение
«О бюджетном процессе в городском округе Красногорск
Московской области»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, Совет депутатов РЕШИЛ:
1. Внести в положение «О бюджетном процессе в городском округе Красногорск Московской области», утвержденное решением Совета депутатов городского округа Красногорск Московской области от 26.10.2017 №275/18 (в редакции решений от 25.10.2018 № 35/5, от 28.02.2019 № 126/13, от 25.11.2021 № 638/49, от 29.09.2022 №789/60), следующие изменения:
1) в статье 8:
а) пункты 4 и 5 части 2 изложить в следующей редакции:
«4) распределение бюджетных ассигнований бюджета городского округа Красногорск по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов на очередной финансовый год и плановый период;
5) распределение бюджетных ассигнований бюджета городского округа Красногорск по целевым статьям (муниципальным программам городского округа Красногорск и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджетов на очередной финансовый год и плановый период;»;
б) пункт 13 части 2 признать утратившим силу;
2) абзацы 10 и 11 статьи 9 изложить в следующей редакции:
«оценка потерь бюджета от предоставленных налоговых расходов, обусловленных льготами, предоставленными плательщикам на очередной финансовый год и плановый период;
паспорта (проекты паспортов) муниципальных программ городского округа Красногорск (проекты изменений в указанные паспорта);»;
3) в статье 10:
а) абзац 1 части 3 изложить в следующей редакции:
«3. Для обсуждения проекта бюджета городского округа Красногорск с участием жителей городского округа Красногорск глава городского округа Красногорск проводит публичные слушания в соответствии с положением «О публичных слушаниях в городском округе Красногорск Московской области».»;
б) абзацы 2-4 части 4 исключить;
в) в абзаце 1 части 5 слова «за основу» исключить;
г) абзацы 2 и 3 части 5 исключить;
д) часть 6 исключить;
е) в части 7 слова «в целом» исключить;
4) статью 11 дополнить словами «, если иное не предусмотрено решением о бюджете городского округа Красногорск.»;
5) абзац 2 статьи 12 изложить в следующей редакции:
«В решение о бюджете городского округа Красногорск могут вноситься изменения по всем вопросам, являющимся предметом правового регулирования этого решения, в том числе в части, изменяющей основные характеристики бюджета городского округа Красногорск, а также распределение расходов бюджета городского округа Красногорск по разделам, подразделам классификации расходов бюджетов и по целевым статьям (муниципальным программам городского округа Красногорск и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджетов, по ведомственной структуре расходов бюджета городского округа Красногорск, если иное не отнесено к компетенции органов исполнительной власти Бюджетным кодексом Российской Федерации.»;
6)  часть 1 статьи 13:
а) в пункте 2 слова «Центральных исполнительных органов государственной власти Московской области» заменить словами «центральных исполнительных органов Московской области»;
б) в пункте 3 слова «классификации расходов бюджета городского округа Красногорск» заменить словами «классификации расходов бюджетов»;
в) в пункте 4 после слов «и (или) ответственных исполнителей» дополнить словами «, и (или) адресного перечня (перечня)»;
г) в пункте 5 слова «классификации расходов бюджета городского округа Красногорск» заменить словами «классификации расходов бюджетов»;
д) в пункте 6 слова «классификации расходов бюджета городского округа Красногорск» заменить словами «классификации расходов бюджетов»;
е) в пункте 7 слова «классификации расходов бюджета городского округа Красногорск» заменить словами «классификации расходов бюджетов»;
ж) в пункте 8 слова «классификации расходов бюджета городского округа Красногорск» заменить словами «классификации расходов бюджетов»;
з) дополнить пунктами 9 и 10 следующего содержания:
«9) перераспределение бюджетных ассигнований между целевыми статьями расходов бюджета городского округа Красногорск в пределах средств бюджета городского округа Красногорск в целях обособления бюджетных ассигнований на достижение результатов муниципальных программ городского округа Красногорск, установленных в соглашениях с центральными исполнительными органами Московской области;
10) перераспределение бюджетных ассигнований между разделами, подразделами, целевыми статьями и видами расходов классификации расходов бюджетов в пределах средств бюджета городского округа Красногорск, предусмотренных главному распорядителю средств бюджета городского округа Красногорск на предоставление социальных выплат гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат;»;
7) в статье 17:
а) в абзаце 4 части 2 слова «затрат на их денежное содержание» заменить на слова «расходов на оплату труда, подлежащих официальному опубликованию.»;
б) пункты 2 и 3 части 3 изложить в следующей редакции:
«2) расходов бюджета городского округа Красногорск по разделам, подразделам классификации расходов бюджетов;
3) расходов бюджета городского округа Красногорск по целевым статьям (муниципальным программам городского округа Красногорск и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджетов;»;
8) в статье 18:
а) в абзаце 5 части 1 слово «решения» заменить на слова «по годовому отчету»;
б) часть 3 изложить в следующей редакции:
«3. По итогам рассмотрения проекта решения об исполнении бюджета городского округа Красногорск Совет депутатов городского округа Красногорск принимает решение:
- об утверждении отчета об исполнении бюджета городского округа Красногорск;
- об отклонении отчета об исполнении бюджета городского округа Красногорск.»;
в) часть 4 исключить.
2. Настоящее решение вступает в силу после официального обнародования.
3. Положения подпункта б пункта 7 части 1 настоящего решения применяется к правоотношениям, возникшим при составлении проекта решения об исполнении бюджета городского округа Красногорск за 2024 год.
4. Разместить настоящее решение в сетевом издании «Интернет-портал городского округа Красногорск Московской области» по адресу: https://krasnogorsk-adm.ru.

	Глава
городского округа Красногорск
	Председатель
Совета депутатов

Д.В. Волков ___________________

С.В.Трифонов ___________________

Разослать: в дело, главе, Регистр, Консультант Плюс, прокуратуру
image1.jpeg